はや師走。1年って早いものですねぇ。（365日）もあるのにねぇ。ところで

寒くなり、インフルエンザが学校を中心に増加傾向が見られます。コロナ対策同様

やはりマスクの着用や、消毒、換気等を心掛けましょう。『負けへんで！』

 日頃は公民館活動にご協力いただき、ほんとにありがとうございます。感謝！

12月は気分的にもなにかと慌ただしい月ですが、風邪に気を付けて元気に過ごし、

笑って新年をお迎えください。莇野のみなさん、どうぞ良いお年を！

あぞのトピックス

     ＊山の潮干狩り（チョロギ収穫祭）
        日 時：12月９日(土)　Aｍ10:00～12:00

　     場 所：河内のチョロギ畑　　　対 象：子供達(父兄同伴OK）

　     募 集：12/２(土)まで。申込は莇野公民館へ。

＊書道教室は休みます。

講師またはﾘｰﾀﾞｰ

地  いきいき百歳体操 　國光 紀代美

地  さわやか歌声教室 　堀田 君代

教  歴史講座〚姫路城〛 　村田 和宏

 なかよしランド   10:00～11:30  移動児童センター

地  ふれあい喫茶 　　　    9:30～12:00 　国光 信子

地  しめ縄飾り製作 　鈴木 秀雄

　　　　　申込みやお問合せは公民館までお願い致します。

　 　　　　　　　　　　莇野公民館 336ー2733

 令和5年11月21日発行

　姫路市立莇野公民館

TEL/FAX：079-336-2733

10:00～11:0012/14(木)

12/13(水)

月　日 時　間

〖地域・教養〗講座のご案内
講　座　名

9:30～12:00

12/6(水)

12/24(日)

12/27(水)

毎週金曜日 13:30～14:30

10:00～11:15

No.93

１2 月 の 講 座 案 内《指示があれば変更になります》

＊体温を測定・3密に注意・マスク着用等細心の注意をよろしく！

教　歴史講座〚姫路城〛 なかよしランド

・世界遺産〚姫路城〛の魅力を講演してもらいます。 ＊12月は６日(水)です。

・日　時：12月14日(木)　10:00～11:00 ＊楽しく遊ばれていますよ。

・講　師：村田 和宏  氏 ＊是非揃って来て下さい！

　＊30年前に、日本で初めて世界遺産に登録されました。

　　その姫路城の値打ちを教えて下さいます。 　地　　中華料理教室

　　是非聞きに来て下さい。よろしく。 ＊日　時：12月19日（火）

地　しめ縄飾り教室 　　　　　　13:00～15:00

＊日　時：１２月２７日(水)　9:30～12:00頃 ＊講　師：村原 教雄　先生

＊場　所：莇野公民館の大会議室 ＊料　理：ヤンニョムチキン

＊参加者：先着１５名！ 　　　　　　他

＊会　費：￥300 　早目に申し込んで下さい！

＊講師：鈴木秀雄さんほか2名

＊申し込みが必要です！お早めに！  大 掃 除

12月3日(日)

　　　チョロギの収穫【山の潮干狩り？】をしませんか！ に公民館の窓の

＊小学生の子供さんにお願いします。 清掃をします！

＊12月９日(土)　Am10:00～ 講座生の皆さん

＊河内のチョロギばたけで収穫してください、貝拾いのように… 1時集合です！

＊両親といっしょに参加してもいいですよ！ よろしく。

＊また別紙で小学校に案内をしますのでよろしく！

　　　　　　　クリスマスイベント 16日(土)～25日(月) ＊来年は1月

＊四辻の大きな楠木の下で　16日の17時半に点灯！（20時に消灯） ４日(木）から

＊今年も皆さんの願いを書いた絵馬をフェンスに飾ります。 　　  開館するので

＊サンタさんにも来てもらいます。すごいプレゼントがあるかも… よろしく！

良いお年を

お迎え下さい！

2・16 土 7・14・21 木 13:30～15:30

6・13・20 水 14 木 13:00～16:30

5・19 水 土 13:30～14:30

20 水 6 水 13:30～14:30

1月21日 日 12 火 13:00～14:30

5・19 火 2月3日 土 10:00～

5・19 火 7・21 木 10:00～11:30

 　    莇野公民館　　   336-2733

13:30～15:00

大正琴

銭太鼓

詩　吟

15:00～16:30

15:00～16:30

13:00～14:30英会話

華　道

レッツビギン

＊子供コーラス隊の歌も披露されます！楽しんで下さい！

＊クリスマスナイト　12/23（土）17:30～19:00　莇野公民館で実施！

   囲碁クラブ

リメイク

クレイフラワー

9:30～11:30

10:00～12:00

パステルアート

健康体操

〘12月の文化講座　案内〙＊変更・中止の場合もあります…よろしく。

　　・子供コーラス・ビンゴゲーム・サンタさんも登場します！

コーラス 13:30～15:00 らくらくピアノ

夢ヨガ